
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Op5tina Podujevo / Ivlunicipality of Podujeva

KUVENDI

Nd bazd td neneve 11,24.2 dhe 40.2 shkronja b t,e Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale nr.O3/L-
040, nenin 61 te Ligjit per Menaxhimin e Financave Fublike dhe pergjegjesit nr.03/L-048,
nenin 2.3 te Ligjit p€r Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049 dhe neneve 21 dhe 34.2 Ie
Statutit td Komun6s, nr.01-1t298-10, si dhe ne pajtim me Qarkoret Buxhetore p6r Komunat
2018101 dhe 2018102, Kuvendi i Komunds se l"odujevds n€ mbledhjen e mbajtur m6
19 shtator 2017 , mori,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PoDUJEVES PER VITIN 2018
DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2019.2020

Neni 1

Miratohet projektbuxheti i Komunds sO Podujevds prdr vitin 2018 dhe parashikimet buxhetore
2019 - 2020,si vijon:

Shuma e gjithmbarshme... ..20.953.255 €

Granti i Qeverisd
- Pdr administrat€ komunale. .............7.g7g.7g1 €
- Pdr shdndetdsi primare.... ...2.623.39g €
- Pdr arsim fillor dhe t6 mes6m .g.792.462 €

Gjithsej... 19.39s.641 €
Td hyrat vetanake
- Td hyrat vetanake komunale. 1.3g7.614 €
- Td hyrat nga shdndet6sia.... .T2.OOO €
- Td hyrat nga arsimi .............9g.000 €

Neni 2
Shpenzimet pdr sektord

Pagat Mall.& sh€'r. shp.kom. Sub.& tran. shp.kapit. Totali
Ad.kom...........1 .708.903 889.196 174.500 478.883 5.652.291 8.960.773 €
shdndet......... 1 .633.017 607.681 50.000 so.Ooo 4o4.7oo 2.695.398 €
Arsimi............8.303.740 420.821 1oo.00o 40.000 432.s23 g.2g7.oe4€

shpe.totale... 11.645.660 1.924.698 324.500 568.883 6.489.514 20.953.255 €
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Neni 3

Pjesd pdrbdrepe e Vendimit jan€ tabela e buxhetit, lista e projekteve p€r vitet 2018-2020, dhe
Rregullorja pef tatimin n€ pron€n e paluajtshme p6r vitin 2018.

Neni 4
nd fuqi 15 ditd pas regjistrimit nd zyr€n e protokollit t€ Ministrise

Pushtetit Lokal si dhe pas publikirmit ne ueb faqen zyrlare t€ Komun€s

Nr. prot. 01 -400/0{ -0072029117
Podujev6,
19 shtator 2017

s€
s6

Page2 of2



P6rshkrimi i projekteve prioritare p€r vitin 2Ot8

Drejtoria p6r Urbaniz6m

Nr Em6rtimi i projektit Granti
Te hyrat

vetanake
Totali

Total Buxheti 2,747,063 314.499 3.061.562
I Hartimi i Planeve- Harta Zonale Komunale (vazhdim). 30.000 40,000 70,000

2

Ndertimi, shtimi, rritja dhe mirembajtja (ne pronen publike te

qytetit) e parqeve, hap6sirave td reja te gjelbdruara,

kopshteve te hapura me lodra per femije, etj. (vozhdim)

40,000 20,000 60,000

aJ

Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e shtratit td

lumit Llap s;i dhe hapdsirave pdrgjatd brigjeve t6 tij ne

qytet (vozhdim)

50,000 50,000

4

Zgjerimi, ndertimi dhe asfaltimi i rruges rr."Zahir Pai

aziti & Skenderbeu" ne qvtet me tere infrastrukturen

percjellese te kdrkuar si: kanalizim fekal & atmosferik

, rrjet nentokesor te instalimeve elektrike- internet-

telefoni, instalim i gypave nentokesor per ngrohje

qendrore te qytetit, etj. (vozhdim)

280,000 24,499 304,499

5

Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave neper lagjet e ndryshmr:

te qytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave ekzistuese m'e

shtres te dyte-ll te asfaltit me trashesi 4 cm si dhe hartimi i

projekteve (vazhdim).

260,000 s0,000 310,000

6

Ndertimi i Bulevardit dhe Sheshit "Sheshi i D€sh

mordve) (Zahir Pajaziti-Hakif Zejnullahu - Ilir Konushefci,Ali
Ajeti)"ne qendren e qytetit (vazhdim).

900,000 50,000 950,000

7 Asfaltimi disa rruseve ne fsh. Bradash - Dobratin (Laeia e Revuq 80,000 5000 8s.000

8 Asfaltimi disa rruseve ne fsh. Lluge (lagieia Qunaku,Zhith,eti)-v 50,000 L0,000 60.000

9 Asfaltimi disa rrusdve n€ fsh. Lupq i Poshtem (lasiia Hurmolli e 60,000 10,000 70,000

0 Asfaltimi d sa rruseve ne fsh. Revuqe- vazhdim 60,000 60,000

I Asfaltimi d sa rrugeve n€ fsh. Dobratin,( lagjet kah Rekalit,Varrr 81,000 10,000 9l,000

2 Ndertimi e asfaltimi i disa rruseve ne fsh. Dyz 30.000 5,000 3 s,000

3 Asfaltimi disa rrugdve nd fsh. Sfeqel- vazhdim 60.844 60.844

4 Asfaltimi disa rruseve ne fsh. Dumosh 25,000 s.000 30,000

5 Asfaltimi ffuses ne fsh. Baiqine (laeiia Lepaia,eti)-vazhdirn 55,000 10,000 65,000

6 Asfaltimi disa rruses ne fsh. Dumnice e Poshtme -vazhdinr 80,000 80,00c

7 Asfaltimi rruges ne fsh. Godishniak 40,000 10,000 50,00c

8 Asfaltimi disa rrugeve ne fsh. Llaushe (lagieja Reziqet,etj)- vazh< 40,000 20,000 60,000

9 Asfaltimi rr. ne fsh. Peran 25,000 25,000

20 Asfaltimi rr. ne fsh. Sallabaie 50,000 50,000

21 Asfaltimi disa rruees ne fsh. Dumnice e Eperme (lagieia Jilholli,e 65,000 10,000 75,000

22 Asfaltimi disa m;geve ne fsh. Repe 20,000 5,000 25,000

^aL) Asfaltimi disa rruseve ne fsh. Penuhe 30,000 5,000 35,000
.,4 Asfaltimi disa rruseve ne fsh. Sibofc 30,000 30,000

25 Asfaltimi disa rruseve ne fsh. LLuzhane 20,279 20,219



26 Asfaltimi I disa rruseve ne fsh.Ballofc (vazhdim 40,000 10,000 50.000
27 Asfalt m disa rrugeve ne fsh. Llapashtice e Eperme-vazhdim 60,000 60,000

28
Asfaltim

Doberdo

i disa rrugeve ne fsh.

Ndaj ac,Merdar,Kushevice,Batl lave,Dyze,Hertice,s,urdul I
1.5,000 15,000

29 4sfalt i dis:a ru. ne fsh.Obranqe.lagiia Orzhanet,eti-vazhdint 65,000 65,000

30 Asfalt. i dis'a ru. ne.fsh. Burice 70,000 70,000
a1 Asfalt. i disa ru. ne fsh.Lladofc,lasiia Softolli,eti. 50,000 s0.000

Drejtoria p6r Sh€rbime Publike

Nr Emdrtimi i projektit Granti Te hyrat
vetanake

Totali

Total Buxheti 1.875.000 305.682 2.180.682
\ddrtimi,rinddrtimi i ndrigimit publik 132,000 132,00c

2

Nddrtim i trotuareve afer shkol lave(ne rruget lok.regj.magj.)
(Kaqubeg,Gerdofc,Surkish, Sfeqel,Sibofc,Llapashtice,Obrange,
Meteh i,Baj qine-Letanc,Halabak,Dobratin,etj )

r40,000 25,682 165,682

aJ Zgierimi,n'egullimi i shtratit t€ lumit Llap 170,000 170,00c

4 Kolektori i ujerave te zeza Lupp-Maiac-Popov€-vazhdimi 140,000 140,00c

5 Shenjezimi (horizontal dhe vertikal) 50,000 50,00c

6 Zgierimi,rregullimi i shtratit td lumenive I 10,000 I 10,00c

7 Riparimi i rrugeve td asfaltuara 88,000 88,00c

8 Investimet lkapitale p€r raste emergiente 15,000 3 5,000 50,00c

9 Uiesiellesi nd Orllan 50,000 50.000

0 Riparimi dhe nddrtimi i urave 3 5,000 3 5,00c

I Zsierimi i rrietit te uiesiellesit 25,000 20,000 45,000

2 Rresullimi i infrastruktures sd vanezave 5 8,00c 7,000 65,000

3 Nddrtimi dhe rindertimi kanalizimeve fekale dhe atmosferike 32,00c 32,000

14
Nd€rtimi tr,ctuareve (Qy'tet,Kerpimeh,Dumnice,Peran,rr. "Llelpi ",
Shaj koc-va:zhdim, Dumosh, Sal labaj e,etj . )

| 15,00c 20000 135,000

r5 Kanalizimi ne qr,tet dhe fshatra 9s,00c 95.000

16 Kolektoret e uierave td zeza -vazhdimet 100,00c 63.000 t63,000

t7 Kan fek Pal<ashtic€ e Eper-vazhdimi 85,000 85,000

l8 Ndeft m urave(Pol late,Sfeqdl,M i roc,Murgu I le,Batl lave,Zaktrt) 70,000 15,000 85,000

19 Ndert m i stacioneve t€ udhetareve 40,000 40,000

20 Meremetimi i rrus€ve me zhavorr 80,000 80,000

21 Riparimi i infr. perc j el lese ne rr. asfaltuara(kan atm,bankinat,,kalese 70,000 70.000

22 Rregullimi i rrugeve te reia me zhavorr s0,000 50,000

z) Kan fekal Dvz-vazhdimi 80,000 80,000

1A Kan fek n6 disa lagje(Siboc,Metehi,Konushec,Katunishte,
Doberdol, Shajkoc)

50,000 20,000 70,000

z) Nddrtimi i ndriqimit publik -K€rpimeh,Lluzhan-Shakovicd, 45,000 45,000

26 Rregullimi i hapdsirave publike 40,000 I 000c s0.000



Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Drejtoria e Administrat€s

Drejtoria e Ilujqdsis€ - projekte zhvillimore te financu:lra nga Subvencione dhe transfere

Drejtoria e Shindetdsis€

Nr Emirtimi i projektit Granti
Te hyrat
vetanake

Totali

Total Buxheti 140,000 140.000

I ParticioirnLi me donator€ n€ proiektet e ndrvshme 84.000 € 84,000 €

z
Studimi i fizibilitetit p€r zhvillimin e turizmit ne Komun€n

e Poduieves
10,000 € 10,000 €

a
J Funksionalizimi i zyr€s p€r menaxh min e proiekteve zhvillimore me PP 10,000 € 10.000 €

4 Persaditia e Data Bazes p0r menaxh min e t€ dhenave n€ Komundn e Poc 6,000 € 6.000 €

5 Nd€rtimi i. shtieieve p6r biqikleta tek parku i Qytetit 15,000 € 15,000 €

6 Ndertimi i, shtisieve p€r ecie tek pishat e K€rpimehut 1s.000 € 15.000 €

Nr EmErtimii i projektit Granti
Te hyrat r

Totali

Total Buxheti 8,000 8,000

I E-Kioska 8,000 8.000

Nr Emdrtimji i projektit Granti
Te hyrat
vetanake

Totali

Total Buxheti 0 305.233 305.233

I Proiekt odr bletari 50,000 50.000

2 Proiekt per perimkulture (ngritia e serrave) 200,000 200,000

3 Proiekt per pem€tari 20,000 20,000

4 Proiekt per uiitie (sistemi pike-pike) 33,000 33,000

5 Proiekt per entitete iopublike L.LJ J ) )7?

N Em€rtimi i projektit Granti
Te hyrat
vetanake

Totali

Totali 404.700 404,700

I Paisie mieksore 190.000 € 190,000 €



2
55.000 5s,0003

4 56,000 € 56,000 €
5 43,700 € 43,700 €

Ve nP'|, l lrqlra^ 60,000 € 60,000 €

Drejtoria e Arsimit

Drejtoria per Kulture, Rini e Sport

Projektet kapitale p6r vitin _2019
Drejtoria p€r Urbanizdm

Itn
Granti Te hyrat

vetanake Totali

I 432,523 432,523

2 160,000 160,000
.'
J

>vazhdir 200,000 200,000
rr ul'a 72,523 72,523

Emdrtimi i projektit Te hyrat

Ndertimi i shtepise se kultures
dertimi i fushave te

Renovimi I Salles se Teatrit
Ztrtm profesional

Sherbimet e Zjarrfiksave

Emdrtimi i projektit

Nr Em0rtimi i projektit

Total Buxheti
Granti Te hyrat

vetanake Totali

3,139.617 403,702 3,543.319

2

50,000 10,000 60,000

60,000 40,000 100,000

arurnl I rTuges lT.



"ZahirPajaziti & Skenderbeu" ne qytet me tere
infrastrukturen percjellese te kerkuar sl: kanalizim fekal &
atmosferik, rrjet nentokesor te instalimeve elektrike_ intornet_
telefoni, instalim i gypave nentokesor per ngrohje qendrore te
q),tetit,

180,000 100,000 290,000

4

5

6

7'

Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave neper lagjet e ndrystrme te
qytetit ; Asfaltimi i disa nugeve e rrugicave ekzistuese me
shtrese te dyte te asfaltit, me trashesi 4cm si dhe hartimi i
projekteve- vazhdim

200,000 50,000 250,000

it "Sheshi i D€shmor€1,e"
- Ilir Konushefci,Ati Aje,ti) 800,000 100,000 900,000

hitia,etj.)

-

55,000 5,000 60,000

8
Humolli_ 60,000 s,000 6s,000

60,000 60,000
9

l0
iT

Nderrimi i objektit Pubrik curu@i
(p?rball objektit te Komunes)-vazhdim 360,000 44,203 404,203

60,000 5,000 65.000
40,000 40,000I

I

lsllr-vaznolm
f. l+i

40,000 40,000
60,000 60,000

r00,000 100,000\sfaltim

\sfaltim

\sfaltim

55,3 83 s5,383
60,000 60,000l'7
60,000 60,000fo l+i

Asfaltim
Asfaltim

Asfaltim
A -f^ l+: *

40,000 40,000
60,000 60,000
60,000 60,000
80,000 20,000 100,000

pd r r. ue rsn, uumntce e poshtme

-
:holli, el

60,000 60,000
79,234 79,234
50,000 5,000 55,000

20,000 20,000
30,000 30,000
40,000 5,000 45,000
40,000 40,000
40,000 40,000
60,000 5,000 65,000
30,000 30,000Ndertimi

Nddrtimi
Nddrtimi

Nddrtimi

!'ld6rtimi

30,000 30,000
30,000 30,000
30,000 30,000
30,000 9,499 39,499
30,000 30,000



Drejtoria e Sh€rbimeve publike

Drejtoria per Kulture , Rini e Sport

Nr

I
2

Em6rtimi i projektit

Tott
\I.lx+:-: -:.^ r r-r: . .

Granti Te hyrat
vetanake Totali

2,509,654 394.996 2,903,540

-

150,000 40,000 I90,000

latl

4

6
'l

8

9

l0

ll
l2
l3
14

l5

orl'd,/_ 155,00c 50,000 20s,000

ve-vazhdimi

AVOrT

ezave

qlefi

300,00c 70,00c 370,00c
367,000 367,00c
r20,00c 30,000 150,000
120,000 30,682 150,692
85,00c 85,000
85,00c 85,000
70,729 50,000 120,129
3 5,630 r0,000 45,63A
90,000 30000 120,000
95,000 95,000
25,00c l 0000 3s,000

rs0,00c 2500c 175,000
60,000 45,00c 105,00c

16

17

l8
19

20

21

7s.000 4204 79,204
^t\ar)

-

rat,kales

-

70,000 70,000
95,000 95,00c
8s,29s 85,295

130,00c 130,000
r45,000 145,00c

Drejtoria e Sh€ndetdsis€

Nr Em€rtimi i projektit Granti Te hyrat
vetanake

Totali
r oral buxneti 645.800 645.900

I Paisje mjeksore 150,000 150,000
?
1
4

Kenovrml I oDJeKteve shendetesore 60,800 60,900
r\ueruml r nJe amDulance shendetesore ne Halabak
Ndertimi i objektit te ri te Emergiences

55,00c s5,000
100,000 100,000

5 eturave 180,000 180.00c
6 T-

J. 100,000 100,000

Em6rtimi i projektit



Totali
Ndertimi i shtepise se kultures

dertimi i fushave te ive 78,497 43.s50

Drejtoria e Administrat6s

Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Drejtoria e Bujqdsis6 - projekte zhvillimore te financuar,a nga Subvencione dhe transfere

Em€rtimi i projektit Granti Te hyrat

Total Buxheti

n

Drejtoria e Arsimit

Em€rtimi i projektit Te hyrat
Totali

Totali
mi dhe renovimi i oblekteve shkoiloG

Fusha sportive te hapura dhe te -bvllu*
Ndertimi I shkolles Llaushe e posntme 232,523 232.s23

Nr Emirtimi i projektit Granti Te hyrat
yetanake Totali

Total Buxheti
140.000 140.000

Studimi i fizibilitetit per zonat dhe lokacior"t -"-l""r;t*.'"; il" 20,000 20,000
2 Ngrida e infrastruktures publike nd ziat n6r nevnia elr 20,000 20,000aJ

4

f onol per mbeshtet;en e bizneseve tradicionale 30,000 30,000
raruclplm me clonator 57,000 s7.000

5 Promovimi i pikave dhe ofertave turistike t€ Komun€J 10.00c 10,000
6 qellinL te inves trmeve 3,000 3,00c

Nr Emdrtimi i projektit Granti Te hyrat
vetanake

Totali
I otal Buxheti

0 183.812 183,812
KrasrnKlmr dhe bonlteti i tok6 (studim fizibiliteti 20,000 20,00c

2 rroJeKt per btetan 30,000 30,000a
J a e serrave) 100,000 100,000
/1a

5

Proiekt per blestori 20.000 20,000
rroJeKr per uJrtle (srstemr pike_pike)

13,812 13.812

Drejtoria e Kadastrit



Emdrtimi i projektit

Total Buxheti
Blerja e nie GiPS

Projektet kapitale p€r vitin -2020
Drejtoria p6r Urbanizdm

Nt Emdrtimi i projektit

Total Buxheti

Granti
'Ie hyrat
vetanake

Totali

3.839.493 403,702 4,243,195I\L.lrruvr rrrrr!, JrrLrrrll, r r lLJa qne mlrembaJt1a (ng
ike te qytetifJ e parqeve, hapdsirave td reja te
kopshteve te hapura me lodra per femije, etj.

75,000 10,000 85,000

z
Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e shtratit t6
lumit Llap si dhe hapdsirave pdrgjat€ brigjeve t6 tij ne qytet
rvazhdim) 1 10,000 10,000 120.000

aJ

4

fl

7ni mtIrruges"Xhemajl

se te kdrkuar
rik, rrjet
ktrike- internet

- telefoni, instalim i gypave nentokesor per
tj.

Asfaltimi i disa rrugdve e rrugicave neper lagjet e ndryshme
te qytetit; Asfaltimi i disa rrugeve e rrugicave ekzistuese
me shtresd te dyte [-ll-J te asfaltit me troshesi 4 cm si rlhe
hartimi i projekteve (vazhdim).

200,000 55,000 255,000

400,000 60,000 460,000

rgoc 150.000 50,000 200,000

_ 70,000 10,000 80,000

-

85,000 10,000 95,000
60,000 5,000 65,000

r\uer Luul I troreKttt l,uDllK Garazhues [ndntokesor) n6

fvazhdimJ,
540,000 58,702 598.702

55,000 10,000 65,000
55,000 5,000 60,000
65,000 5,000 70,000
70,000 10,000 80,000:+ 70,000 1 0000 80,000
70,000 20000 90,000
75,000 10,00c 85,00c
80,000 80,000
80,000 80,000



t9

20
8o,ooo | | ao,ooo

2l
22

t
Acfal+i-i ; ,t 90,000 1 0000 100,000

90,000 90,000
aa

)A

80,000 80,000
80,000 5,000 85,000

25

26

27

28

291

90,000 5,000 95,000
90,000 90,000
90,000 90,000
75,000 15,000 90,000
74,493 15,000 89,493

30
55,000 1 5000 70,000

3l
32

JJ
.AJ+

35

36
a-J tl

381

Mv trt', rreurLc I luzu _ lI _ I
Nrt 60,000 60,000

60,000 60,000
90,000 90,000
90,000 90,000
60,000 60,000
80,000 80,000
60,000 60,000
75,000 75,000
60,000 60,000

Drejtoria e Sh€rbimeve publike

Nr Em€rtimi i projektit Granti Te hyrat
vetanake

Totali

-
-
-
-
-
It,kalesr

-
-
-

ror enfc.dY,r!v

-

ve-vazhdimi

I

-

avorT

-

rezave

3,102,579 441,929 3,544,50',7

3s0,000 70.000 420,00c
480,000 70,000 550,000
200,000 20,000 220.000
r 45,000 30,000 175,00c
180,000 30,000 210,000
r 3 0.00c 20.00c 150,000
52,000 45,00c 97,00c
s9,868 59,869

2s0,000 60,000 3 r 0.000
43,000 21,029 64,029

r40,00c 140,000
125,00c 125,000
30,000 30,00c

200,000 50.000 250,000
9s,000 t5.220 110,220

90,000 10,691 l00,6g l
9s,s0c 95,500

220.00c 220,000
67,210 61.21C

r 50.000 150,000



Drejtoria e Arsimit

Drejtoria e Sh€ndet€sis€

Drejtoria per Kulture , Rini e Sport

Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Drejtoria e Bujqdsis6 - projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere

Emdrtimi i projektit

mi dhe renovimi i objekteve shkoll,ore
Fusha sportive te hapura dhe te -Uvttura
Ndertimi I shkolles Llaushe e poshtme 15r,765 151,765

Nr Em€rtimi i projektit Granti lfe hyrat
vetqnqkc Totali

r orat ltuxheti 962.509 962,509
I Ndertimi I nje ambulance shendetesoEne Dumnice 60,000 60,000
2 noertrmr I nJe ambulance shendetesore ne Dobratin 55,000 s5.000
J \dertimi i objektit te Ri te Emersiences faza e II 200,000 200,000
4 t'arsJe mleksore 280,000 290,000
5 ialize 60,000 60,000
6 Renovimi i objekteve shendetsore 120,000 120,000

Paisje per nxemje te energjise solare (uie te nqrohte oer OKlntd 87,509 87,509
8 prerja e oy autoamDulancave per eKMF 100,000 100,000

Em€rtimi i projektit

otali
Ndertimi i shtepise se kultures
Ndertimi i fushave te hapura sportive 43,5s0

Em€rtimi i projektit Te hyrat

Total Buxheti
Ngritja e infrastruktures publike ne zonat nevoia e.konomike
Promovimi i pikave dhe ofertave turistike e komun€s
Participimi me donator

Emdrtimi i projektit Te hyrat
vetanake

Total Buxheti
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50 50,

2j
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D-^i^1.+.i
20,000 20,000

100,000 100,000

23.755 )? 1\\

Drejtoria e Administratds

Em€rtimi i projektit

Total Buxheti
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